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 W Jerozolimie powstał zwyczaj obchodzenia 
przez pobożnych pielgrzymów miejsc uświęconych męką 
naszego Zbawiciela i rozważania jej na modlitwie. Zasad-
niczy wpływ na rozwój tego kultu miały wyprawy krzyżo-
we (XI-XIIIw.), a później pielgrzymki do Ziemi Świętej. 
Wiele dla rozwoju nabożeństwa Męki Pańskiej uczynił 
zakon Braci Mniejszych (Franciszkanie), działający w Pa-
lestynie od 1218r. Przejęli oni opiekę i konserwowali zbu-
dowane przez krzyżowców świątynie, sprawowali opiekę 
duszpasterską nad miejscowymi wiernymi, zakładali dla 
nich szkoły i szpitale, dawali schronienie pielgrzymom, 
doprowadzili do powstania nabożeństwa Drogi Krzyżo-
wej, ustalając liczbę i kolejność stacji. 

 W 1600r. wojewoda krakowski Mikołaj Zebrzy-
dowski ufundował pierwszą w Polsce Kalwarię, pierwszy 
w naszym kraju ośrodek kultu Męki Pańskiej. Był to rok, 
na który papież Klemens VIII ogłosił wielki jubileusz Od-
kupienia. Zakonowi Bernardynów (polska nazwa zakonu 
Braci Mniejszych) zaproponował objęcie w opiekę Kalwa-
rii Zebrzydowskiej. Potem jeszcze Kalwarię rozbudowy-
wali i upiększali syn Mikołaja Jan i wnuk Michał. 

 Kult pasyjny szybko rozpowszechnił się w całej 
Polsce. Najczęściej w kościołach umieszczano obrazy 14 
stacji, w większości Drogi Krzyżowe znajdują się we-
wnątrz świątyń. Obecnie w wielu miejscowościach po-
wstają Drogi Krzyżowe w plenerze. 

 Taka Droga Krzyżowa powstała w Tropiu           
w 1983r., z okazji obchodów 900-lecia kanonizacji        
śś. Pustelników Świerada i Benedykta. Usytuowana jest 
ona na pielgrzymkowej trasie między źródłem św. Świe-
rada w lesie a kościołem. Prowadzi przez szczyt wznie-
sienia ze śladami dawnego obwałowania, zapewne miej-
sca pogańskiego niegdyś kultu. Kalwaria Polskich Świę-
tych w Tropiu nawiązuje do idei, wyrażonej w tytule 
dawnej katechizmowej lekcji o naszych świętych pustel-
nikach: „Oni poszli za Chrystusem, a za nimi – inni”. Po-
mysłodawcą i autorem tekstów rozważań był ówczesny 
proboszcz parafii tropskiej ks. Stanisław Pietrzak. 

 Stacja I – Pan Jezus skazany na śmierć 

Na placu apelowym wystąpił z szeregu i oświadczył: 
„Chcę pójść za niego – jestem kapłanem katolickim”. 
SKAZAŁ SIĘ NA ŚMIERĆ. Niech Święty Maksymilian Kol-
be modli się wraz z nami. 

 Stacja II – Jezus przyjmuje krzyż 

Była córką szlachetnego rodu, ale nie gardziła cierpie-
niem zesłanym jej przez zły los. Przeżyła najazd tatarski, 
leśną włóczęgę, zimno, głód… PRZYJĘŁA SWÓJ KRZYŻ. 
A Pan jej powiedział: „Krzyż Mój jest twoim krzyżem, ale 
też chwała Moja będzie twoją chwałą”. Niech Błogosła-
wiona Bronisława modli się wraz z nami. 

 Stacja III – Jezus upada po raz pierwszy 

Złożono na niego zbyt ciężki obowiązek posługi arcybi-
skupiej. Popełniał błędy. Ale „W SŁABOŚCI MOC SIĘ DO-
SKONALI”. Podjął właściwą decyzję; zrezygnował, by 
poświęcić się służbie Bogu i ludziom jako pustelnik.         
I w ten sposób Pan zaprowadził go na szczyt świętości. 
„Z łaski Bożej jestem tym, czym jestem”. Niech Błogosła-
wiony Bogumił modli się wraz z nami. 

 Stacja IV – Jezus spotyka Matkę swoją 

Oddając się publicznym sprawom Ojczyzny, potrafiła 
równocześnie dobrze wychować trzy swoje córki. Ale jej 
macierzyńskie serce i ramiona były szeroko otwarte: 
przyjęła jeszcze i wychowała pięcioro cudzych, osieroco-
nych dzieci. Prawdziwa kobieta. DOBRA MATKA. Niech 
Błogosławiona Jolanta modli się wraz z nami. 

 Stacja V – Szymon z Cyreny pomaga Jezusowi 
dźwigać krzyż 

Porzucił sławę i karierę malarską i zamieszkał w baraku 
„szumowin” krakowskich: włóczęgów, żebraków, alkoho-
lików, debilów i przestępców. Pomagając im odzyskać 
godność ludzką, POMÓGŁ CHRYSTUSOWI  Bo Pan 
powiedział „Wszystko co uczyniliście jednemu z tych naj-
mniejszych, Mnieście uczynili”. Niech Święty Albert 
Chmielowski modli się wraz z nami. 

 Stacja VI – Święta Weronika ociera twarz Jezu-
sowi 

Była „panią dworu”. Ale gdy tylko dowiedziała się, że 
gdzieś, w Afryce, czarnym dzieciom dzieje się krzywda,    
a lud żyje w niewolnictwie, im poświęciła swój czas, 
zdrowie siły. Pisała, przemawiała i wołała w ich obronie. 
organizowała pomoc. Dostrzegła bowiem i chciała w nich 
ODSŁONIĆ OBLICZE CHRYSTUSA. Niech Błogosławiona 
Maria Teresa Ledóchowska modli się wraz z nami. 
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cywilnej, zdrowotne, turystyczne. 
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Oferuje: 

-  
-  

 
-Instalacje antenowe indywidualne i zbiorcze 

- 
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-  

KOMIS  RTV 

  -  
 

  603 992 957 



 Stacja VII – Jezus upada po raz drugi 

Z wielką pokorą, uważając siebie za największego 
grzesznika, z ambon kościelnych i na miejskim rynku 
pouczał nieumiejętnych, nawoływał do pokuty grzeszni-
ków, kruszył zatwardziałe serca i jednał z Bogiem 
umierających. PODNOSIŁ UPADŁYCH bo ich po prostu 
kochał. Niech Święty Szymon z Lipnicy modli się wraz  
z nami. 

 Stacja VIII – Jezus poucza niewiasty 

Stawał w obronie prawa Bożego i porządku moralnego. 
POUCZAŁ I UPOMINAŁ. Z miłością mówił gorzką praw-
dę samemu protektorowi i królowi swojemu. Więc zgi-
nął od mściwego miecza jako „zdrajca”, stając się wy-
rzutem sumienia dla wszystkich potakiwaczy, pochleb-
ców i karierowiczów. Niech Święty Stanisław Szczepa-
nowski modli się wraz z nami. 

 Stacja IX – Jezus upada po raz trzeci 

„Do wyższych rzeczy jestem stworzony” – mówił sobie. 
Aby je osiągnąć, opuścił dom rodzinny, podjął naukę    
w obcym kraju, znosił upokorzenia, uciekał przed pości-
giem, pieszo przez Alpy zawędrował do Rzymu, prze-
szedł próby zakonne, nie załamał się w chorobie. Tak 
wcześnie dojrzał do nieba. WYTRWALE WZWYŻ! Niech 
Święty Stanisław Kostka modli się wraz z nami. 

 Stacja X – Jezus z szat obnażony 

Wstydliwość, szacunek dla ciała, duchowe zaślubiny      
z Chrystusem były treścią jej dziewictwa. Niełatwo jej 
było przekonać do tych wartości swojego męża. W mo-
dlitwie szukali mocy i w niej ją znaleźli. Jej przykład 
woła o opanowanie, o wstydliwość, o szacunek dla cia-
ła, O CZEŚĆ DLA DZIEWICTWA. Niech Święta Kinga 
modli się wraz z nami. 

 Stacja XI – Jezus przybity do krzyża 

Zbito go nahajami, rzucono na stół rzeźniczy, przypie-
kano ogniem, zdarto mu skórę z ciała, wykłuto oczy, 
rany przysypano plewami. Odcięto mu język, nos i war-
gi, by zaprzestał modlitwy. Powieszono go u sufitu za 
nogi. Z CHRYSTUSEM PRZYBIJANY DO KRZYŻA. Niech 
Święty Andrzej Bobola Modli się wraz z nami. 

 Stacja XII – Jezus umiera na krzyżu 

 Z radością podjął trud pustelniczego życia. 
Przepasał ciało mosiężnym łańcuchem, odbywał cało-
nocne czuwania modlitewne, mdlał od zmęczenia cięż-
ką fizyczną pracą. Tak na swoim ciele uzupełniał męki 
ukrzyżowanego Pana i codziennie umierał z Chrystu-
sem. W Piśmie czytał „Nie daj Boże, abym się miał 
chlubić z czego innego, jak tylko z krzyża Chrystusa”. 
Dlatego właśnie CHLUBĄ JEGO – KRZYŻ CHRYSTUSA. 
Niech Święty Świerad modli się wraz z nami. 

 Stacja XIII – Jezus zdjęty z krzyża i złożony na 

kolanach Matki 

Matkę Chrystusa obrał za swoją Matkę i otaczał ją 
szczególną czcią. Dawny hymn o Maryi „Już od rana 
rozśpiewana” często śpiewał, nosił przy sobie i kazał go 
sobie włożyć do trumny. Jakby chciał powiedzieć: Kto  
z Maryją żyje, ma prawo MIEĆ JĄ PRZY ŚMIERCI. Niech 
Święty Kazimierz modli się wraz z nami. 

Stacja XIV – Pan Jezus w grobie złożony 

Rodacy, których nauczał, wzgardzili nim. Poganie, któ-
rym niósł Dobrą Nowinę, zamordowali go. „Zdało się 
oczom głupich, że umarł, a on trwa w pokoju!”. Jego 
śmierć zamieniła się w chwałę u Boga i ludzi. O jego 
relikwie do dziś toczą spór dwa narody; polski i czeski. 
PRZEZ GRÓB DO ZMARTWYCHWSTANIA! Niech Święty 
Wojciech modli się wraz z nami. 

 Teks rozważań Drogi Krzyżowej zamieściliśmy 
na łamach naszego pisma. Warto jednak przy dobrej 
aurze odwiedzić Tropie, by tę Kalwarię zobaczyć i przy 
niej się pomodlić. Polecamy!!! 

Michał Nowakowski 

Fot. Marek Nowakowsk 

Tekst ukazał się  w marcowym wydaniu sądeckiej     
„Bethanii”. 
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KS. PRAŁAT STANISŁAW KUKLA - 

 "SĄDECZANIN ROKU 2014"  
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 DO GRONA SĄDECZANIN ROKU DOŁĄ-
CZYŁ Ks. prałat Stanisław Kukla, emerytowa-
ny proboszcz par. Podole - Górowa . 

 
 Podczas uroczystej Gali Sądeczan, która 
miała miejsce 21 lutego br. w MCK SOKÓŁ w No-
wym Sączu poznaliśmy Laureata plebiscytu 
"Sądeczanin Roku". Liczbą 3201 głosów zaszczytny 
tytuł "SĄDECZANIN 2014 ROKU" otrzymał ks. prałat 
Stanisław Kukla. 

 
- Dotychczas tytuł Sądeczanina Roku otrzymało 
piętnaście osób, które cieszą się szacunkiem, swo-
im życiem i pracą pomagają osobom potrzebują-
cym, wpływają pozytywnie na kształtowanie po-
staw obywatelskich, promują kulturę i tradycje Są-
deczan – podkreśla Zygmunt Berdychowski, zało-
życiel Fundacji Sądeckiej, pomysłodawca plebiscy-
t u . 
Wyróżnienie może być nadane osobom wywodzą-
cym się z Sądecczyzny lub działającym na terenie 
powiatu nowosądeckiego oraz miasta Nowego Są-
cza. Nagroda ma charakter honorowy, nie wiążą 
się z nią żadne apanaże.  

 
 "Ksiądz prałat to emerytowany proboszcz 
parafii Podole Górowa. To człowiek niezwykłej 
skromności, a jednocześnie bardzo sprawny orga-
nizator i budowniczy obiektów sakralnych oraz ich 
konserwator. Prowadzi własne gospodarstwo rol-
ne. Swoimi płodami rolnymi dzieli się z najuboższy-
mi mieszkańcami Podole-Górowa. Jest kapłanem 
od sześćdziesięciu lat. Na terenie gminy Gródek 
nad Dunajcem pracuje już pięćdziesiąt dwa lata. 
Przez trzydzieści sześć lat (1963-1999) pełnił urząd 
proboszcza parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Podolu-Górowej, gdzie obecnie jest rezy-
dentem. Pomimo sędziwego wieku ksiądz prałat 
promieniuje pogodną, wręcz młodzieńczą, żywotno-
ścią. W maju tego roku obchodzić będzie sześćdzie-
siątą rocznicę święceń kapłańskich. Wierni określają 
go jako kapłana wielkiego serca i jednocześnie bar-
dzo skromnego, wrażliwego na ludzką niedolę. Jest 
oddany parafii i potrzebującym. Każdemu człowie-
kowi służy pomocą o każdej porze dnia i nocy. 

- Ksiądz Jan Twardowski nazwał kapłana mostem 
łączącym ziemię z niebem. Jakże prawdziwe są te 
słowa, mówiąc o tobie księże Stanisławie, który je-
steś takim kapłanem - dodała Barbara Szarota.” 
 
A co na to wyróżnienie sam Laureat? 

 
"Bardzo dziękuję za to wszystko, nie wiem czy teraz 
nie urosnę. Nie spodziewałem się tego zaszczytu, 
dlatego całej Kapitule składam serdeczne „Bóg za-
płać”. 

 
SERDECZNIE GRATULUJEMY, ŻYCZĄC JED-
NOCZEŚNIE KS. PRAŁATOWI ZDROWIA           
I BŁOGOSŁAWIEŃSTWA BOŻEGO!  
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20 lat wspólnego tworzenia. 

 W tym roku „Echo Pogórza”-  szkolne cza-
sopismo Zespołu Szkół w Gródku nad Dunajcem 
świętuje nie lada jubileusz: 20 – lecie istnienia! 
Biorąc pod uwagę fakt, że  gazetki szkolne nie-
rzadko „wymierają śmiercią naturalną” po kilku 
latach, to na pewno powód do radości dla gródec-
kiej szkolnej społeczności. 20 nieprzerwalnych lat 
pracy dziennikarskiej uczniów  z Gródka nad Du-
najcem to bogata historia nie tylko gazetki, ale       
i szkoły.  A działo się przez ten czas wiele, wystar-
czy wspomnieć przełomowe momenty w życiu 
szkoły:  otwarcie upragnionego budynku szkolne-
go, sali komputerowej, hali gimnastycznej, nada-
nie imienia szkole. I chociaż we współczesnym 

interaktywnym świecie drukowane szkolne czaso-
pisma odgrywają coraz mniejszą rolę, „Echo Pogó-
rza” nadal ma swoich wiernych czytelników i nadal 
popularyzuje uczniowskie działania na rzecz szkoły 
i środowiska, informuje o ważnych wydarzeniach     

z życia szkoły, sukcesach, osiągnięciach, ale         
i o niepowodzeniach, bawi i rozśmiesza. I mam 
nadzieję, że jeszcze przetrwa wiele lat, pomimo…      
A jeśli nie, to i tak pozostanie  małym historycz-
nym znakiem szkoły. 

   Jubileuszowe "Echo Pogórza" z ra-
dością przekazaliśmy: - Wójtowi naszej gminy - 
Panu mgr. inż. Józefowi Tobiaszowi, pod którego 
serdeczną opieką nasze pisemko zrodziło się           
i pięknie rozwijało, - oraz naszej Pani Dyrektor - 
mgr inż. Zofii Wolak, pod której czujnym okiem w 
kolejnych latach szkolna gazetka nabierała no-
wych kształtów. - Dziękując Im bardzo gorąco  za 
inspirowanie nas do twórczej pracy dziennikarskiej        
i wspieranie naszej działalności . 

Zespół redakcji: Bartosz Gawlak , Urszula Bajo-
rek, Martyna Wójsik, Katarzyna Mordarska, Joan-
na Koszyk, Karol Kuś, Anna Basta, Aleksandra Wo-
lak, Michał Basta, Natalia Piszczek, Klaudia Woź-
niak 

20 lat minęło 

20 lat  „Echa Pogórza” 
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Witam Was serdecznie, trochę oficjalnie, po-
nieważ nie wiem, jak teraz się witacie! Za moich 
czasów było siema. Skończyłem szkołę – dobra 
mniej oficjalnie,, budę” - i to starą w 1997 roku. 
Jestem z pokolenia Backstreet Boys i Mr. President. 
Może to dla Was wiocha, ale za moich czasów to był 
absolutny TOP. Wówczas w szkole wraz z samorzą-
dem uczniowskim wprowadziliśmy wiele zmian. Za-
pytacie jakich? - Gazetka ECHO POGÓRZA  - RADIO-
WĘZEŁ - i oczywiście SZCZĘŚLIWY NUMEREK! 
Chciałbym Wam opowiedzieć, jak wyglądał dzień       
z mojego życia.                                                                        

Gdy byłem uczniem ósmej klasy, działo się 
wiele, choć na współczesne czasy FACEBOOKA , 
TWITTERA , dla Was to pewnie nuda, ale może tro-
chę przybliżę Wam te czasy prehistorii… 6:40 rano: 
Mama jak zwykle woła: - Wstawaj, śniadanie!  ( ten 
tekst co rano powtarzała mi jak mantrę). - Jeszcze 
chwilę – bąkam zaspany.  Po 15 minutach mama 
znowu:- Wstawaj natychmiast, bo się spóźnisz! 
Zniechęcony  wstaję ( a w myślach:  ja pierdziu do-
brze, że piątek) .Więc zjadam oczywiście śniadanie, 
bo to najważniejszy posiłek (hahahhahaha jasne,     
a batony ze sklepiku to co???? To dopiero wulkan 
energii.) Wychodzę z domu , śniegu metr,  byle do 
głównej drogi… Ok, już jestem, toczę się w dół po-
woli i wpadam na genialny pomysł: - Przecież ślisko, 
a w takich warunkach to i spóźnienie łatwo wytłu-
maczyć, he he. Dochodzę do szkoły, a jak wiecie na 
straży szkoły jest Cerber( woźna). - Jak ją przechy-
trzyć, żeby nie zmieniać butów  - przecież  pół roku 
odkładałem kieszonkowe, żeby mieć takie najmod-
niejsze! – dywaguję w myślach. Wreszcie wchodzę , 
siadam na ławce i obserwuję Cerbera. Jest szansa, 
zagadała się z nauczycielką dyżurną, więc wpadam 
na biegu do klasy i SIEMA WSZYSTKIM – krzyczę! 
Klasa: - SIEMA! - Co mamy pierwsze? – pytam.  - 
Matematyka – informują koledzy. 

Oooo, znów zostaniesz Pitagorasem – ha-
hhahah. Klasa wtóruje mi śmiechem. - Ok, kto dziś 
obserwuje???( tzn . kto stoi i obserwuje hall, czy 
Pani od majcy nie idzie). - Jasiek? Super , więc ma-
my   czas na głupoty EEEEEEEEEJJJJJJJJ. - Jaki jest 
numerek?????????????????  Klasa : - Nie 
ma!!!!!!!!!!!  - Tak nie może być! Już to  załatwię! 
Więc cisnę biegiem do nauczyciela dyżurnego, roz-
myślając, co za gamoń tego nie dopilnował.  - 7 nu-
mer!  7 - to mój taniec radości, no i kto teraz rządzi 
hahahhahaha . Więc spokojnym krokiem idę na ma-

tematykę. Matma zleciała bezboleśnie Teraz techni-
ka ( będzie beka, bo mamy robić karmniki dla pta-
ków, już widzę, jak dziewczyny to robią hahah) Tym 
razem obyło się bez ofiar i obciętych kończyn. A te-
raz długa przerwa, a co jest na długiej??? No co???? 
Startuje muzyczka z radiowęzła, który dostał od nas 
nazwę ,, TRZESZCZYK”. Więc biegiem na górę, 
przecież szkoda czasu, a piosenki już dzień wcze-
śniej przygotowane (bo trzeba pokazać wszystkim, 
kto ma najlepsze kawałki). Przerwa się kończy teraz 
polski, przerabiamy lekturę (przeczytałem, więc 
wiem, o czym trzeba rozmawiać, a była wciągająca). 
Jednak  polski ciągnie się, bo połowa klasy nie czy-
tała i trzeba za nich nadrabiać, i robić dobrą minę 
do złej gry. Zostało nam wychowanie fizyczne 
(nareszcie!),  panie osobno na salę, a my tenis sto-
łowy , teraz  to mogę się wykazać. Niestety wf szyb-
ko mija , lecz to jeszcze nie koniec atrakcji, bo dzięki 
samorządowi mamy jutro dyskotekę, będzie się 
działo . Więc jak widzicie, pomimo braku sieci,  mie-
liśmy wesołe i ciekawe życie za czasów szkoły, po-
trafiliśmy cieszyć się tym, co sami umieliśmy dla sie-
bie zorganizować i było naprawdę ODJAZDOWO. 

10.02.2015r. Jak co poranek zajrzałem na 
fb, jak nakazuje tradycja:) A tutaj takie cudo:))))))) 
poczułem się jak w kapsule czasu, jakbym cofnął się 
o 20 lat do tyłu!!!! Któż z Nas nie pamięta beztro-
skich lat podstawówki ,,STAREJ PODSTAWÓWKI".     
( Aż łza się w oku kreci:) 

Minęło 20 Lat  i szczerze myślałem, że temat 
gazetki już dawno umarł śmiercią naturalną, do dzi-
siejszego poranka:::))))))))))))))))))))))))))))))))))). 
A tutaj taki mega surprise Emotikon smile! Dokład-
nie, jak zobaczyłem, to chwilę mi zajęło pozbieranie 
szczęki z podłogi hehehe. 
       Pozdrawiam wszystkich! 

Adam Mruk  

Na facebooku pojawiły się też inne komentarze by-
łych naszych absolwentów: 

Aneta Ogar: Nasza gazetka!!! Tyle lat już minę-
ło, a wydaje się, jakby to było wczoraj!!! 
Pozdrowienia dla wszystkich! 

Joanna Cisoń: O matko, kiedy to było! 

„Echo Pogórza”: My też  gorąco pozdrawiamy!!!  

Dziękujemy za super teksty i za pamięć! 

Wehikuł czasu  



20  lat minęło 
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 1995r. - Z inicjatywą tworzenia szkolnej ga-
zetki wyszli uczniowie klasy ósmej i siódmej naszej 
starej szkoły (na lekcji języka rosyjskiego przeczytali 
artykuł na temat szkolnych gazetek wychodzących 
w różnych krajach i zapragnęli mieć swoje pisem-
ko). Ich pragnienie zbiegło się z pojawieniem się w 
szkole kserokopiarki i  rozważaniami nauczycieli, co 
do wydawania gazetki, ale gminnej. Zwyciężył jed-
nak pomysł uczniowski. Za zgodą ówczesnego Pana 
Dyrektora - mgr inż. Józefa Tobiasza  i przy wspól-
nym zaangażowaniu uczniów i nauczycieli pojawiło 
się pierwsze „Echo Pogórza”. Jego format: 1 A3 + 1  
A4.  W tamtych czasach dla małej wiejskiej szkółki 
była to ogromna radość i  nie lada osiągnięcie! Od 
września 1996 r. „Echo Pogórza” poszerzone zostało 
o wkładkę WIEŚCI GMINNE redagowaną przez ów-
czesnego Pana Dyrektora – mgr inż. Józefa Tobiasza 
oraz pracowników Urzędu Gminy Gródek nad Dunaj-
cem : Panią Danutą Mlyczyńską i  Panią Małgorzatą 
Basta. 
Jakie były etapy powstawania pierwszych ga-
zetek? 
 
 Najpierw pomysły uczniowskie były spisywa-
ne i rysowane ręcznie, potem ich korekta, pisanie 
tekstów  na maszynie do pisania i na komputerze 
przy użyciu polskiego edytora tekstu „TAG”. Następ-
nie zmniejszanie rysunków  i niektórych tekstów   
na kserokopiarce i  ręczne  ich wklejanie  na strony. 
Potem -  kserowanie  stron  w nakładzie 130 – 170 
egzemplarzy. Na koniec ręczne  malowanie akware-
lą  poszczególnych  stron przez uczniów, suszenie 
ich na szkolnym korytarzu i wreszcie składanie stron 
„Echa Pogórza”. W powstawanie gazetki zaangażo-
wanych było - oprócz członków redakcji – bardzo 
wielu uczniów, troje nauczycieli z Panem Dyrekto-
rem na czele, a i  pracownicy obsługi szkoły chętnie 
śpieszyli z pomocą.  

W czym tkwiła oryginalność ? 
Każdy egzemplarz inny, bo rękami różnych uczniów 
barwiony. Dzięki rysunkom i kolorom gazetka miała 
swoją głębię i tajemnicę, rozweselała kolorami,  za-
praszając do czytania. Szata graficzna była i nadal 
jest niepowtarzalna -  dzięki niej nasza gazetka wy-
różnia się na tle innych i ma swój styl. Obecnie  

miejscami wzbogacane komputerowo strony nawią-
zują jednak ciągle do tradycji pierwszych wydań. 
 
Skąd nazwa „Echo Pogórza”? 
Pogórza – bo nasza miejscowość leży na Pogórzu 
Ciężkowicko – Rożnowskim. Echo – bo przesyła da-
lej „odgłosy”, wieści. W pierwszych latach istnienia 
nasza gazetka odgrywała większą rolę, niż obecnie, 
ponieważ nie było gazety gminnej, internetu . Na 
łamach „Echa Pogórza” pojawiały się ważne infor-
macje dotyczące naszej szkoły, gminy, artykuły na 
temat naszej przyrody, naszych zabytkowych ko-
ściołów,  legendy związane z regionem, nie brako-
wało dziecięcych wierszy, komiksów,  opowiadań i 
legend o Pogórzu. Publikowane też były np. 
uczniowskie  projekty  herbu Gródka i propozycje 
imienia naszej szkoły – czego doczekaliśmy się po 
wielu latach.   

 
Nagrody i wyróżnienia 
- listopad 1996r. – wyróżnienie w ramach II Przeglą-
du Gazetek Szkolnych w Nowym Sączu, Nagroda 
Kuratora Oświaty (dyktafon) 
 maj 1999r.   – I miejsce w Ogólnopolskim 

Konkursie Czasopism Szkolnych o PAŁUCKIE 
PIÓRO 

 - w latach 1996 – 2000 – artykuły na temat 
„Echa Pogórza” w „Gazecie Krakowskiej” i 
„Dzienniku Polskim” 

20 lat z Wami! 

W radosnych i smutnych chwilach. Razem z Wami 

20 lat - od czego się zaczęło? 
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20  lat minęło 

cieszyliśmy się Waszymi sukcesami i popularyzowali-
śmy Wasze zaangażowanie w działaniach na rzecz 
szkoły i środowiska. Informowaliśmy Was o waż-
nych sprawach dotyczących naszej szkoły i miejsco-
wości, oto tylko wybrane z nich – oczywiście w  te-

legraficznym skrócie i z akcentem na pierw-
sze lata  naszej pracy dziennikarskiej- jako 
ciekawostki: 

1996r. 
-  1. stycznia – przejście szkół pod Samorząd 
Gminy. Nasze rozterki: - Czy nasza szkoła 
będzie istnieć? 
- 4. kwietnia – Kurator Oświaty – Jerzy Na-
lepka w naszej szkole – uroczyste podpisanie 
protokołu Przekazania szkół przez Kurato-
rium Oświaty Gminie Gródek nad Dunajcem, 
23. października - erygowanie naszej parafii 
rzymsko – katolickiej przez Biskupa Tarnow-
skiego  Józefa Życińskiego. Pierwszym pro-
boszczem mianowany ksiądz rektor kanonik 
– Władysław Mucha, 
- włączenie przedszkola w strukturę Szkoły 
Podstawowej w Gródku nad Dunajcem 
(najliczniejsza „zerówka” w całej gminie!), 
- dodatkowa godzina wychowania fizyczne-
go, 
- rozpoczęcie nauki języka angielskiego w kl. 
V i VI, malowanie wnętrza szkoły, pierwsze 
uczniowskie propozycje nadania imienia na-
szej szkole! 

1997r. 
- pierwszy komputer i drukarka w szkole! 
- wybudowanie ścian pierwszej kondygnacji 
naszej szkoły i rozpoczęcie przygotowań do 
położenia stropu! 

1998r. 
-  opublikowanie pisma Rady Pedagogicznej, 

Rady Szkoły i Rady Rodziców z prośbą o przychylne 
spojrzenie na sprawę inwestycji naszej szkoły – Ad-
resat: Rada Gminy w Gródku nad Dunajcem, 
- „Echo Pogórza” z wizytą w siedzibie „Gazety Kra-
kowskiej” w Nowym Sączu, 
- Wizytacja – Przedstawiciel Kuratorium Oświaty      
w Nowym Sączu – Stanisław Szudek – wysoko oce-
nia pracę w naszej w naszej szkole, 
- Wydanie specjale „Echa Pogórza” – 20. numer na-
szej gazetki! 

2000r. 
-  krótkie  spotkanie redakcji „Echa Pogórza” 
z Małopolskim Kuratorem Oświaty w Szkole Podsta-
wowej w Przydonicy 
- baśń „Szewczyk Dratewka” dla  pacjentów Domu 
Pomocy Społecznej w Zbyszycach, 
-  nasi redaktorzy na Ogólnopolskim Sejmiku Mło-
dych Dziennikarzy w Tarnowie. 

       Redakcja „Echo Pogórza” 
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Wieści gminne  

 Wyniki IV Gminnego Konkursu Recyta-
torskiego dla Przedszkolaków - "Zakochana 
żaba" zwyciężyła. 
 
W konkursie udział wzięło 18 uczestników  z  sied-
miu Oddziałów Przedszkolnych z gminy Gródek      
n/ D. Uczestnicy konkursu  zostali wyłonieni w dro-
dze wewnętrznych eliminacji przedszkolnych. 
Wystąpienia młodych recytatorów oceniała komisja 
konkursowa w składzie: Dyrektor  Maria Sosin i in-
struktor  Ewelina Włodarz z Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Starym Sączu oraz Dyrektor Andrzej 
Krupczyński. Organizatorem  konkursu była Halina 
Zyzak z Gminnej Biblioteki Publicznej w  Gród-
ku    n/Dunajcem. 
Komisja konkursowa oceniała  dobór repertuaru do 
wieku dziecka, poprawną i płynną recytację wierszy 
oraz ogólny wyraz artystyczny. 
Przyznano  nagrody : 
1 miejsce  -  Łazarz Dawid -„Zakochana żaba” 
2 miejsce  - Osuch Oliwier  -  „Czarodziejski 
most” 
3 miejsce – Rogalska Edyta  - „Okulary” 
Wyróżnienia: 
 Bednarek Artur – „Dwa jeże” 
Kwaśniewska Nadia – „Piotruś i powietrze” 
Głównym celem organizowanego już po raz czwarty 
gminnego konkursu recytatorskiego było upo-
wszechnianie poezji  dla dzieci i doskonalenie umie-
jętności recytatorskich młodych uczestników. Tego-
roczny konkurs doskonale się wpisał w obchodzony 
21 marca Światowy Dzień Poezji. Gratulujemy laure-
atom, dziękujemy Opiekunom i wszystkim  uczestni-
kom za udział w konkursie. Zapraszamy na kolejna 
edycję już  za rok. 
 

 „Moja Gmina czyli cudze chwalicie swe-
go nie znacie” 

 ZAPROSZENIE 
na gminny konkurs wiedzy o gminie Gródek 

n/Dunajcem 
dla uczniów klas VI Szkół Podstawowych. 

 
 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Gródku n/Dunajcem 
serdecznie zaprasza Wychowawców oraz uczniów 
klas VI Szkół Podstawowych z gminy Gródek n/D na 
XVII edycję konkursu wiedzy o regionie. 
W tegorocznej edycji konkursu poświęconego gmi-
nie Gródek n/Dunajcem oceniana będzie praca wy-
konana  przez  zespoły z  klasy VI  w formie projek-
tu graficznego na temat: 

 
Zaproponujcie  jednodniową wycieczkę dla 
grupy rówieśniczej /np. ze Stanów Zjedno-
czonych/ odwiedzających nasza gminę. Za-
planujcie w formie graficznej ciekawe miejsca 
które powinni zobaczyć w gminie Gródek n/D.  

 
Projekt powinien być  wykonany na kolorowym bry-
stolu o wymiarach 70X100cm (B2), lub  (B1) 70x50. 
Praca  powinna być  samodzielna,  przejrzysta, sta-
ranna i  czytelna, natomiast forma i technika  wyko-
nania  prac  dowolna.  Ocenie podlegać będzie:  
kreatywność i oryginalność wykonanych prac. 
Graficzne prace uczestnicy przywiozą ze sobą          
w dniu konkursu. W II etapie oceniany będzie test 
wiedzy o gminie Gródek n/D przygotowany przez 
organizatora konkursu. 
 
Zespoły biorące udział w konkursie powinny składać 
się  z 2 reprezentantów klas VI Szkół Podstawo-
wych. Ocenie podlegać będzie łącznie suma punk-
tów za projekt i test wiedzy o gminie. 
Organizator przewiduje atrakcyjne nagrody 
dla zespołów. 
Konkurs odbędzie się 29 kwietnia 2015 o godzi-
nie 10.00 w Gminnej Bibliotece Publicznej        
w Gródku n/Dunajcem. 
 
Zgłoszenia do udziału w konkursie przyjmujemy      
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gródku n/D         
w terminie do 23.04.2015 - tel. 018 440 15 60 
GBP lub e-mail: gbp_grodek@onet.eu 

Gminna Biblioteka zaprasza 



WIEŚCI GMINNE    
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GKS „Zawisza” - 12 lat. 

Historia Stowarzyszenia GKS ZAWISZA. 
20 marca 2003r. – na sali posiedzeń Urzędu Gmi-

n y  G r ó d k u  n a d  D u n a j c e m ,   
z inicjatywy Wójta Gminy Stefana Wolaka zorganizo-
wane zostaje założyc ie lsk ie  zebran ie  
w liczbie 18 osób. Zebrani postanawiają o założeniu 
Stowarzyszenia o charakterze sportowym pod na-
zwą: Gminny Klub Sportowy ZAWISZA. 

 
Powołany zostaje Komitet Założycielski w skła-

dzie: Jurkowski Janusz, Mastalerz Adam, Pabiś An-
drzej, Skóbel Władysław, Szarota Mirosław, Winiar-
ski Roman, Winiarski Stanisław – komitet w wymie-
nionym składzie pełni funkcję pierwszego Zarządu 
Stowarzyszenia. 

Zespół ZAWISZY zostaje zgłoszony do sądeckiej 
klasy C i pod wodzą trenera Marka Brotoja  
w dniu 17 sierpnia 2003 rozgrywa pierwsze zawody 
sportowe. 

 
Pierwsze mecze w roli gospodarza ZAWISZA roz-

grywa na zapasowym boisku Victor i i  
w Witowicach Dolnych.  

Trwają prace nad przebudową obecnego boiska, 
zostaje nawożona ziemia, wykonana niwelacja tere-
nu, ustalony wymiar boiska 105m-na 55m,  obsianie 
murawy trawą i wiosenne mecze ZAWISZA rozgry-
wa już u siebie. 

Na koniec rozgrywek w pierwszym sezonie ZAWI-
SZA zajmuje drugie miejsce i awansuje  
do klasy B. 

 
W 2005r. po rundzie jesiennej do Sandecji Nowy 

Sącz przechodzi Mateusz Orzechowski, zmienia się 
również trener, drużynę obejmuje Roman Kraszew-
ski.  

Luty 2006r. - na walnym sprawozdawczo-
wyborczym zebraniu dotychczasowy Zarząd otrzy-
muje absolutorium, a w skład nowego zarządu 
wchodzą: Winiarski Stanisław, Rolka Krzysztof, Ja-
nisz Michał, Gawełda Józef, Szarota Mirosław, Ci-
sowski Wiesław, Furtak Tadeusz – jest to zarząd 
drugiej kadencji. 

 
Sezon 2005/2006 ZAWISZA kończy awansem do 

klasy A. 
Od października 2006r., drużynę obejmuje i pro-

wadzi zespół trenerów Bogdan Wójs i Robert Wój-
sik. 

 

Staraniem Zarządu Stowarzyszenia z dniem 23 
kwietnia 2007r., Gminny Klub Sportowy ZAWISZA 
otrzymuje status organizacji pożytku publicznego. 

LUTY 2009r. - kończy się druga kadencja zarządu 
- na walnym sprawozdawczo-wyborczym zebraniu 
dotychczasowy Zarząd otrzymuje absolutorium,       
a w skład nowego zarządu wchodzą: Rolka Krzysz-
tof, Kostrzewa Sławomir,  Janisz Michał, Gawełda 
Józef, Orzechowski Marcin, Cisowski Wiesław. 

 
W 2010r., podczas powodzi woda zalewa stadion 

ZAWISZY, w sobotę woda sięga poprzeczek bramek, 
a na drugi dzień ZAWISZA jest w stanie rozegrać 
mecz na własnym stadionie. W tym samym roku 
staraniem Wójta Gminy Stefana Wolaka i za przy-
chylnością Rady Gminy Gródek nad Dunajcem po-
wstają plany i projekt budowlany budynku zaplecza 
szatniowego przy stadionie. 

Czerwiec 2013r. - staraniem Wójta Gminy Józefa 
Tobiasza i za przychylnością Rady Gminy Gródek 
nad Dunajcem - zostaje wykonana elewacja budyn-
ku zaplecza szatniowego. 

 
Styczeń 2015r. - dobiega końca czwarta  kaden-

cja zarządu -  na walnym sprawozdawczyo-
wyborczym zebraniu dotychczasowy Zarząd otrzy-
muje absolutorium. Po burzliwych obradach, do 
społecznej pracy dla Stowarzyszenia na kadencję 
2015-2018 wybrano nowy zarząd  
w następującym składzie: Daniel Gądek - prezes 
zarządu, Michał Rybski – wiceprezes, Paweł Konicki 
– sekretarz oraz Krzysztof Gondek i Jan Szczecina. 
Skład komisji rewizyjnej: przewodniczący-Michał 
Janisz, Jan Wroński, Krzysztof Bogdał. 

Podczas walnego zebrania trenerzy Bogdan Wójs 
i Robert Wójsik informują, że nie podpiszą umowy 
na drugą część sezonu i rezygnują z pracy – Zawi-
sza zostaje bez trenera. 

Nowy Zarząd, przed rundą wiosenną, na nowo 
stara się zorganizować funkcjonowanie Stowarzy-
szenia. Na początek zostaje wyłoniony kandydat na 
pierwszego trenera oraz dwóch kandydatów na tre-
nerów wspomagających. Ustalone zostają terminy 
treningów i sparingów, dogrywane sprawy kadry 
zawodniczej, z dniem 31 stycznia 2015r.,  GKS ZA-
WISZA wznawia treningi rundy wiosennej sezonu 
2014/2015  
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A z Tropia On rodem 
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WIEŚCI GMINNE    

Terminarz rozgrywek GKS „Zawisza” 

Powyższy tekst jest przedrukiem z   sadec-
kiego wydawnictwa „Bethania”. Pan Stanisław Wo-
lak nadal czuje się związany z Tropiem. Jest jed-
nym w kilku sławnych organistów pochodzących      
z  parafii. W Kamieniu Pomorskim rozsławiał nas 

organista Władysław Lupa — także z Tropia. Marian 
Salamon prowadzi  chór męski „Echo II” w kościele 
Św. Kazimierza w Nowym Sączu. 

Marek Nowakowski 



 Pochodzący z Tropia Bp Władysław 
Bobowski obchodził 40 rocznicę przyjęcia 
święceń biskupich. W uroczystej Mszy Św. od-
prawionej w sobotę 31 stycznia w bazylice kate-
dralnej w Tarnowie wzięła udział delegacja władz 
samorządowych naszej gminy z Wójtem Józefem 
Tobiaszem oraz Przewodniczącym Rady Gminy - 
Józefem Klimkiem na czele. Podczas Mszy św. 
w Tropiu jako wspólnota parafialna z Tropia 
dziękowaliśmy  Bogu za 40 lat posługi bi-
skupiej naszego rodaka Ks. Bpa Władysława 
Bobowskiego. We Mszy św. brał udział Ks. 
Bp Ordynariusz Andrzej Jeż, który wygłosił  
z tej okazji kazanie. 

 

Zaśpiewajmy Jezuskowi  

 Na zakończenie okresu bożonarodzeniowe-
go, w Kościele Parafialnym w Gródku młodzi arty-
ści ze szkół naszej Gminy zaprezentowali się         
w repertuarze kolęd i pastorałek. Wystąpili zarów-
no soliści, grupy kolędnicze jak i zespoły wokalne. 
We Przeglądzie, który jak się wydaje stał się tra-
dycja gródeckiej Parafii, wystąpili uczniowie z Jel-
nej, Siennej, Gródka nad Dunajcem i Podola Góro-
wej a także ze Szkoły Muzycznej I stopnia w Roż-
nowie. 

Organizatorami byli Parafia Rzymsko - Katolicka 
p.w. Najświętszej Maryi Panny Królowej w Gródku 
nad Dunajcem i Gminny Ośrodek Kultury. Uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, słodycze        

i piękne pamiątkowe aniołki ufundowane przez 
organizatorów. Do zobaczenia za rok!  

 

 

Dzień Seniora w Siennej. 

 25 stycznia w Szkole Podstawowej w Sien-
nej odbyło się uroczyste spotkanie Seniorów. Na 
zaproszenie Dyrektora Szkoły oraz Sołtysów Sien-
nej i Zbyszyc odpowiedziało kilkadziesiąt osób. 
Spotkanie rozpoczęło się Mszą Święta koncelebro-
wana przez Księżny Proboszczów - z Siennej - Ks. 
Prałata Andrzeja Dźwigaja i Ks. Kanonika Jana Po-
pę ze Zbyszyc. Pod adresem gości padło wiele cie-
płych słów z ust księży, Wójta Gminy - Józefa To-
biasza, sołtysów oraz oczywiście grupy kolędniczej 
ze Szkoły Podstawowej w Siennej - która przygo-
towała okolicznościowe Jasełka. Było łamanie się 
opłatkiem, życzenia, coś gorącego oraz okazja do 
balu karnawałowego. Grał Zespół "Kormorany"        
i na parkiecie pojawiły się tańczące pary.  

WIEŚCI GMINNE    
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Na narty... czyli "Jeżdżę z głową" w Gminie 
Gródek nad Dunajcem  

 Gmina Gródek nad Dunajcem przystąpiła 
do realizacji projektu Województwa Małopolskiego 
„JEŻDŻĘ Z GŁOWĄ”. 

W ramach projektu przewidziano 4 wyjazdy połą-
czone ze szkółką narciarską począwszy od dnia 2 
lutego 2015 r. po 16 godzin dla każdej grupy. Ce-
lem projektu było nabycie podstawowych umiejęt-
ności poprawnej techniki jazdy na nartach, wzrost 
bezpieczeństwa dzieci korzystających ze stoków 
narciarskich, nabycie nawyku jazdy w kasku, pod-
niesienie ogólnej sprawności fizycznej uczniów, 
zachęcenie młodzieży do aktywnych form spędza-
nia wolnego czasu 

.  

Grażyna Łobaszewska z wizytą w GOK-u  

 W sobotę 31 stycznia w Gminnym Ośrodku 
Kultury doszło do spotkania polskiej gwiazdy sce-
ny muzycznej z młodymi wokalistami. Na zapro-
szenie Izabeli Mytnik odpowiedziała sama Grażyna 
Łobaszewska przybywając do Gródka. Przebywa-
jąca od piątku w Małopolsce artystka w trakcie 
trasy koncertowej pomiędzy Brzeskiem a Krynicą 
Zdrój znalazła chwilkę w swoim napiętym grafiku 
by spotkać się z naszymi wokalistami. Cudowna 
atmosfera, długie rozmowy, historie z życia artyst-
ki, mnóstwo dobrych rad dla uczniów klasy wokal-
nej a także wspólne zdjęcia.  

 

 

 Urodziny w Tropiu - 103 lat Pani Marii 
Woźniak  

P ani Maria Woźniak z Tropia ( 8 lutego) ob-
chodziła 103 urodziny. Urodziła się właśnie 8 lute-
go 1912 roku w Tropiu. Z okazji urodzin życzenia 
urodzinowe złożyli drogiej Jubilatce pracownicy 
Urzędu Gminy, Wójt - Józef Tobiasz i przedstawi-
ciele GOK-u. Pani Maria nadal ma świetna pamięć, 
potrafi wspominać stare czasy ( dla większości      
z nas) - dużo nam pomogła, kiedy kilka lat temu 
kompletowaliśmy dokumentację do Brukseli           
o uznanie naszej fasoli "Piękny Jaś" jako produktu 
regionalnego. Pięknie wówczas opowiadała o hi-
storii uprawy tej rośliny w naszym regionie.  
Pani Marii składamy życzenia kolejnych lat w zdro-
wiu.  
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UKS 3 Staszkówka Jelna Mistrzem 
Małopolski !!! 
 
 W sobotę (14.03.2015) w Skawinie został 
rozegrany finał Halowych Mistrzostw Małopolski  
w piłce nożnej młodziczek (rocznik 2002-2004). 
Organizatorem zawodów trwających przez cały 
sezon zimowy był Małopolski Związek Piłki Nożnej. 
Prawo startu w ścisłym finale uzyskało sześć naj-
lepszych zespołów, które wcześniej rywalizowały 
w turniejach eliminacyjnych. Znakomicie w tych 
zawodów zaprezentowały się piłkarki z klubu UKS 
3 Staszkówka Jelna, które wywalczyły tytuł Halo-
wego Mistrza Małopolski Młodziczek na sezon 20-
14/2015. Jest to kolejny sukces ambitnych piłka-
rek, które wcześniej notowały sukcesy nawet na 
arenie ogólnopolskiej. Poza zwycięstwem drużyno-
wym również indywidualne wyróżnienie (tytuł kró-
la strzelców) trafił do kapitana zespołu Pauliny 
Tomasiak, która w całym turnieju zdobyła 10 goli. 
  

 Warto dodać że tydzień temu na tej samej 
hali w finale wojewódzkim rywalizowały Orliczki 

(rocznik 2004 i młodsze). Również z bardzo dobrej 
strony pokazał się zespół UKS 3 Staszkówka Jelna 
zajmując 3 miejsce. Mistrz Małopolski w halowej 
piłce nożnej dziewcząt na sezon 2014/2015 wystą-
pił w następującym składzie: Magdalena Biernac-
ka, Kinga Jurkowska, Aleksandra Szary, Zuzanna 
Mędoń, Jolanta Gąsior, Paulina Tomasiak, Karolina 
Jurkowska, Barnadeta Szczerba, Julia Hedwig, 
Martyna Brdej, Arleta Krzysztoń. Trenerzy: Woj-
ciech Mróz i Michał Bąk.  

WIEŚCI GMINNE    
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Rożnów Mix  
zdobywcą Pucharu Przewodniczącego Rady Gminy 

Gródek nad Dunajcem  
w turnieju halowej piłki siatkowej 2015 

 
miejsce drugie Przydonica II,  trzecie Bart-
Gród czwarte Przydonica I. 

 Sporo emocji zafundowali nam finaliści na-
szego turnieju, który odbył się w niedzielne popo-
łudnie oczywiście w widowiskowej hali sportowej 
przy Zespole Szkół w Gródku nad Dunajcem. 
W pierwszym meczu półfinałowym spotkali się 
zwycięzcy grupy A - Rożnów Mix i drugi zespół 
grupy B - Bart-Gród i tutaj zdecydowanie lepsi byli 
panowie z Rożnowa wygrywając 2:0. Drugi półfi-
nał to swoiste derby Przydonicy bo to właśnie z tej 
miejscowości stanęły naprzeciw siebie dwie druży-
ny: Przydonica I przeciwko Przydonica II. Tutaj 
również lepszy okazał się zwycięzca grupy czyli 
Przydonica II pokonując swoich "ziomków" 2:0. 
Mecz o trzecie miejsce na swoją korzyść rozstrzy-
gnął Bart-Gród i pokonał Przydonicę I 2:0 a wiel-
kim finale na boisko wyszli zawodnicy Rożnów-Mix 
- obrońcy tytułu i pretendenci do tytułu Przydoni-
ca II. Pierwszy set zdecydowanie dla obrońców 
tytułu (25:20) natomiast w drugim już nie było tak 
łatwo. Przez cały czas utrzymywała się minimalna 
przewaga Przydonicy i już zapowiadał się trzeci, 
decydujący set. Jednak w samej końcówce Roż-
nów przegrywając 24:22 odrobił stratę i ostatecz-
nie zwyciężył 27:25 potwierdzając, że jeszcze       
w tym roku nie odda tytułu mistrza naszego tur-
nieju. Puchar, statuetki i medale wręczył na ko-
niec osobiście Przewodniczący Rady Gminy Gródek 
n/D pan Józef Klimek w asyście radnego Przydoni-
cy Mirosława Małka. Obydwaj panowie oczywiście 
z zaciekawieniem oglądali z trybun obydwa mecze 
finałowe. Przewodniczący ufundował również na-
poje chłodzące dla wszystkich finalistów aby mogli 
po turniejowych emocjach ochłodzić swój zapał. 
Serdeczne podziękowania chciałbym skierować     
w stronę dyrekcji szkół w Podolu-Górowej, Rożno-
wie i Gródku n/D za bezproblemowe udostępnie-
nie hal na rozgrywki oraz nauczycielom wychowa-
nia fizycznego za pomoc i sędziowanie w turnieju. 
Największe słowa uznania należą się oczywiście 
Wam, uczestnikom turnieju za sportowe gesty far 
play, sportową postawę, kulturalne zachowanie      
i wspaniałą zabawę. Z wielką radością stwierdzam, 

że piłka siatkowa cieszy się coraz większą popular-
nością wśród mieszkańców naszej gminy.  

Trzynaście zespołów rywalizowało w tego-
rocznej edycji turnieju halowej piłki nożnej 

o  PUCHAR WÓJTA GMINY GRÓDEK N.D 
 

Rożnów II - zdobywcą Pucharu Wójta 2015 
Królem Strzelców - Dawid Hajduk z drużyny 

Rożnów II 
 
 Miejsce drugie Sienna, Gródek II na 
trzecim i Lipie miejsce czwarte. Takiego scenariu-
sza rozgrywek, w którym wystąpiło wszystko co  
w sporcie wywołuje najwięcej emocji, ciężko było-
by sobie wymyślić. 

  W pierwszym meczu półfinałowym zmie-
rzyły się zespoły RożnówII i obrońcy tytułu Gróde-
kII. Mecz był bardzo wyrównany i niemal do ostat-
nich minut wynik był remisowy 1:1. W końcówce 
szczęście uśmiechnęło się do piłkarzy z Rożnowa, 
którzy wykazując się większym opanowaniem 
emocji wygrali 3:1. W drugim pojedynku na prze-
ciwko stanęły zespoły z Lipia i Siennej. Tu również 
pojedynek był bardzo wyrównany i zakończył się 
w regulaminowym czasie wynikiem remisowym 
1:1 więc trzeba było rozstrzygnąć serią rzutów 
karnych. Ostatecznie po 6 kolejkach bramkarz 
Siennej obronił karnego i tym samym zapewnił 
awans swoje j  drużyn ie do f ina łu . 
Mecz o trzecie miejsce zakończył się zwycięstwem 
3:0 obrońców tytułu Grodka II nad Lipiem. 
Finał to kolejne emocje. Regulaminowy czas przy-
niósł znowu remis 2:2 i dopiero po pięciominuto-
wej dogrywce szala zwycięstwa przechyliła się na 
stronę Rożnowa II, który ostatecznie pokonał 
Sienną 4:2. Zdecydowanym "Królem Strzelców" 
turnieju z ilością 10 strzelonych bramek został Da-
wid Hajduk z drużyny zdobywców pucharu. 
Puchar, statuetki i medale wręczył osobiście Wójt 
Gminy Gródek nad Dunajcem w asyście działaczy 
GKS Zawisza i ULKS Przydonica. Wójt również 
ufundował napoje chłodzące dla finalistów turnie-
ju. Dziękujemy serdecznie Pani Dyrektor ZS         
w Gródku nad Dunajcem za udostępnienie hali 
sportowej i oczywiście obsłudze hali za spędzony 
czas i pomoc oraz wszystkim, którzy pomagali      
w organizacji turnieju.  

Zbigniew Gąska — koordynator sportu   
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 Małopolskie dofinansowanie remontów 
naszych kościołów  

 Radni Sejmiku Województwa Małopolskiego 
zatwierdzili podział 3.5 mln zł na 129 remontów         
i prac konserwacyjnych w małopolskich zabytkach. 
Dotacja zostanie przekazana m.in. Na remonty za-
bytkowych kościołów z naszej gminy. Oto lista ko-
ściołów, które otrzymały dotacje na remonty, kon-
serwację lub kontynuację wcześniej rozpoczętych 
prac. 

Przydonica – kościół pw. Matki Bożej Różańcowej      
i  św. Jana Kantego. Kompleksowa konserwacja śre-
dniowiecznego drewnianego kościoła z 1527 r. – 
konserwacja tryptyku Sacra Conversation, kontynu-
acja prac Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej 
R ó ż a ń c o w e j  w  P r z y d o n i c y  ( 1 5  t y s .  z ł ) 
- Podole, drewniany kościół pw. Podwyższenia Św. 
Krzyża z XV/XVI w.: konserwacja ołtarza bocznego 
(lewego) pw. św. Jana Kantego z 2 poł. XVII w. Pa-
rafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Św. Krzyża 
w Podolu (40 tys. zł)  

- Tropie, kościół pw. śś. Pustelników Andrzeja Świe-
rada i Benedykta (XI w.), krucyfiks barokowy XVII 
w. – konserwacja techniczna i estetyczna Parafia 
Rzymskokatolicka pw. śś. Pustelników Andrzeja 
Świerada i Benedykta w Tropiu (20 tys. zł) portal 
renesansowy, XVI w. – konserwacja techniczna i es-
tetyczna (7 tys. zł) 

- Zbyszyce, kościół pw. św. Bartłomieja, malowidła z 
1 poł. XV w. i 1 poł. XVII w. na ścianie południowej i 
wschodniej nawy, konserwacja techniczno -
estetyczna Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Bartło-
mieja w Zbyszycach (40 tys. zł)  

 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej  

"Młodzież zapobiega pożarom" to hasło XXXVIII 
już edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej. W dniu dzisiejszym w Zespole Szkół w Gródku 

nad Dunajcem odbyły się eliminacje gminne OTWP, 
w których udział wzięło 18 osób z terenu naszej gmi-
ny. Byli to uczniowie szkół w Gródku n/D, Podolu-
Górowej, Przydonicy  i Jelnej a także dwoje uczestni-
ków z grupy szkół ponadgimnazjalnych - uczennica  
I Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Sączu            
i uczeń Zespołu Szkół Elektryczno-Mechanicznych     
w Nowym Sączu. Turniej odbywa się trzech grupach 
wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazjalne i po-
nadgimnazjalne. Pierwsze dwie osoby w każdej gru-
pie awansują do turnieju na szczeblu powiatowym. 
Nagrody i medale dla najlepszych oraz dyplomy dla 
wszystkich uczestników ufundował Urząd Gminy w 
Gródku nad Dunajcem a wręczał je osobiście Wójt 
Gminy. Nad przebiegiem konkursu czuwała komisja, 
której przewodniczył przedstawiciel Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej         w    Nowym 
Sączu z-ca Naczelnika Wydziału Operacyjno-
Szkoleniowego brygadier Arkadiusz Nosal. W komisji 
nie zabrakło oczywiście przedstawicieli Zarządu Od-
działu Gminnego OSP w osobach prezesa Jana Wą-
sciszakowskiego i komendanta Tadeusza Gąski,       
a także pani dyrektor ZS w Gródku n/D Zofii Wolak    
i opiekunki MDP w ZS Przydonica Marii Szarota.  

 Wyniki konkursu: 
I grupa wiekowa (szkoły podstawowe): 
1. Karol Kuś 
2. Krystian Stasianek 
3. Karol Wojtas 
4. Julia Buchman 
5. Agata Sadłoń 
II grupa wiekowa (gimnazja): 
1. Maciej Winiarski 
2. Kamil Mlyczyński  
3. Aneta Matusik 
4. Monika Bigos 
5. Joanna Pancerz 
III grupa wiekowa (ponadgimnazjalne): 
1.Natalia Jasińska 
2. Kamil Waściszakowski  
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 Sołtysem zostać. 
 W dziewięciu sołectwach wybory sołtysa nie 
odbędą się ponieważ zgłoszonych zostało tylko po 
jednym kandydacie. Wybory zostaną przeprowa-
dzone tylko w Gródku nad Dunajcem, Jelnej, Podo-
lu-Górowej, Przydonicy oraz w Lipiu. Najwięcej kan-
dydatów, bo aż czterech, będzie się ubiegało          
o "fotel" sołtysa w Lipiu. Wybory odbędą się 12 
kwietnia. 

 W przypadku, gdy jest tylko jeden kandydat 
na Sołtysa – wyborów nie przeprowadza się, a oso-
bę  tę uznaje się za wybraną na stanowisko Sołty-
sa. Konkurentów nie znalazło dziewięciu dotychcza-
sowych Sołtysów, którzy już teraz mogą odbierać 
gratulacje z objęcia funkcji na nową kadencję. Oto 
oni: 

1. Joanna Osika-Bocheńska – Sołectwo Bartko-
wa-Posadowa  

2. Lidia Pachota – Sołectwo Bujne  

3. Józef Rembiasz – Sołectwo Jelna-Działy  

4. Józef Pawlikowski – Sołectwo Przydonica-
Glinik  

5. Barbara Winiarska – Sołectwo Rożnów  

6. Jan Winiarski – Sołectwo Roztoka-Brzeziny  

7. Jan Ogar – Sołectwo Sienna  

8. Wiesław Mrzygłód – Sołectwo Tropie  

9. Wacław Krężel – Sołectwo Zbyszyce  

 

Aktualności Stowarzyszenia „Na Śliwkowym 
Szlaku” 

 Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” za-
kończyło wydatkowanie środków finansowych          
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 oraz podjęło prace nad przygotowaniem 
nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-
2020.  

29 grudnia 2014 roku Gmina Korzenna przystąpiła 
do Stowarzyszenia "Na Śliwkowym Szlaku". 

 Zachęcamy mieszkańców obszaru Śliwkowe-
go Szlaku tj. Gmin: Czchów, Gnojnik, Gródek nad 
Dunajcem, Iwkowa, Korzenna, Laskowa, Lipnica 
Murowana oraz Łososina Dolna do zgłaszania swo-
ich propozycji do nowej Lokalnej Strategii Rozwoju. 
Swoje uwagi można zgłaszać za pośrednictwem 
ankiety i karty projektu, które znajdują się na stro-
nie internetowej: www.nasliwkowymszlaku.pl  
w zakładce „Konsultacje społeczne PROW 2014-
2020”. Zachęcamy również do wzięcia udziału  
w spotkaniach branżowych dla mieszkańców, które 
b ę d ą  o d b y w a ć  s i ę  w  m a r c u  
i kwietniu 2015. Wszelkich informacji na temat kon-
sultacji społecznych udziela biuro Stowarzyszenia 
„Na Śliwkowym Szlaku” tel. 14 68 44 549, e-mail: 
biuro@nasliwkowymszlaku.pl.  
 16 kwietnia 2015 r. w Dworze w Korzennej 
odbędzie się konferencja podsumowująca działanie 
Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju PROW 200-
7-2013 na obszarze LGD „Na Śliwkowym Szlaku”      
i LGD Korzenna. Na konferencji zostaną zaprezen-
towane najlepsze projekty zrealizowane przez  be-
neficjentów w ramach PROW 2007-2013.  

Biuro Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku”  

 

Nasi na meczu  Polska– Irlandia. 

29 marca na meczu  w Dublinie mieliśmy również 
reprezentację kibiców z naszej gminy. 



 TRADYCJA... 
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 Tym razem komisja miała duży problem        
z wytypowaniem zwycięzców. O kolejności miejsc 
zadecydowała zgodność wykonania pisanek z celem 
głównym konkursu - a było nim kultywowanie tra-
dycji - w tym właśnie wykorzystanie technik trady-
cyjnych. Większość pisanek została wykonana bar-
dzo starannie, ciekawymi nowymi technikami. Na-
grody zostaną wręczone .. zgodnie z regulaminem 
konkursu - będzie to udział w imprezie plenerowej 
połączonej z rejsem statkiem po Jeziorze Rożnow-
skim ( planowany termin - pierwsza połowa maja ). 
O dokładnym terminie poinformujemy.  

SPORT  
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Pisanki wielkanocne 2015 

l.p. nazwisko i imię 
kla
sa szkoła 

mie
jsce 

1 Landa Karolina G1 Gródek n.D 1 
2 Wolak Paulina G2 Przydonica 2 
3 Zyzak Katarzyna G2 Przydonica 2 
4 Matusik Małgorzata G2 Gródek n.D 3 
5 Mrzygłód Anna G Gródek n.D 3 
1 Konicki Kacper 0 Podole - Górowa 1 
2 Lisek Milena 0 Podole - Górowa 2 
3 Szczepański Staś 0 Podole - Górowa 2 
4 Zyzak Szymon 0 Przydonica 3 
1 klasa I 1 Roztoka Brzeziny 1 

2 Popardowski Dawid 3 Przydonica 2 
3 Rolka Adam i Oliwia  1b Podole - Górowa 2 
4 Sowa Gabriela 3 Gródek n.D 3 
5 Zieliński Łukasz 2 Sienna 3 
1 Miszczyk Zuzanna 5 Przydonica 1 
2 Pawłowska Emilia 4 Rożnów 1 
3 Małek Jakub 4 Przydonica 2 
4 Trojanowski Dawid 4 Sienna 2 
5 Kosakowska Natalia 4 Rożnów 3 
6 Łukasik Aleksandra 5 Podole - Górowa 3 
7 Osmęda Natalia 5 Przydonica 3 



Kalwaria polskich świętych w Tropiu 

STR. 2 
ROK XV,  NR 1,  MARZEC 2015  

Nasze korzenie 

 W Jerozolimie powstał zwyczaj obchodzenia 
przez pobożnych pielgrzymów miejsc uświęconych męką 
naszego Zbawiciela i rozważania jej na modlitwie. Zasad-
niczy wpływ na rozwój tego kultu miały wyprawy krzyżo-
we (XI-XIIIw.), a później pielgrzymki do Ziemi Świętej. 
Wiele dla rozwoju nabożeństwa Męki Pańskiej uczynił 
zakon Braci Mniejszych (Franciszkanie), działający w Pa-
lestynie od 1218r. Przejęli oni opiekę i konserwowali zbu-
dowane przez krzyżowców świątynie, sprawowali opiekę 
duszpasterską nad miejscowymi wiernymi, zakładali dla 
nich szkoły i szpitale, dawali schronienie pielgrzymom, 
doprowadzili do powstania nabożeństwa Drogi Krzyżo-
wej, ustalając liczbę i kolejność stacji. 

 W 1600r. wojewoda krakowski Mikołaj Zebrzy-
dowski ufundował pierwszą w Polsce Kalwarię, pierwszy 
w naszym kraju ośrodek kultu Męki Pańskiej. Był to rok, 
na który papież Klemens VIII ogłosił wielki jubileusz Od-
kupienia. Zakonowi Bernardynów (polska nazwa zakonu 
Braci Mniejszych) zaproponował objęcie w opiekę Kalwa-
rii Zebrzydowskiej. Potem jeszcze Kalwarię rozbudowy-
wali i upiększali syn Mikołaja Jan i wnuk Michał. 

 Kult pasyjny szybko rozpowszechnił się w całej 
Polsce. Najczęściej w kościołach umieszczano obrazy 14 
stacji, w większości Drogi Krzyżowe znajdują się we-
wnątrz świątyń. Obecnie w wielu miejscowościach po-
wstają Drogi Krzyżowe w plenerze. 

 Taka Droga Krzyżowa powstała w Tropiu           
w 1983r., z okazji obchodów 900-lecia kanonizacji        
śś. Pustelników Świerada i Benedykta. Usytuowana jest 
ona na pielgrzymkowej trasie między źródłem św. Świe-
rada w lesie a kościołem. Prowadzi przez szczyt wznie-
sienia ze śladami dawnego obwałowania, zapewne miej-
sca pogańskiego niegdyś kultu. Kalwaria Polskich Świę-
tych w Tropiu nawiązuje do idei, wyrażonej w tytule 
dawnej katechizmowej lekcji o naszych świętych pustel-
nikach: „Oni poszli za Chrystusem, a za nimi – inni”. Po-
mysłodawcą i autorem tekstów rozważań był ówczesny 
proboszcz parafii tropskiej ks. Stanisław Pietrzak. 

 Stacja I – Pan Jezus skazany na śmierć 

Na placu apelowym wystąpił z szeregu i oświadczył: 
„Chcę pójść za niego – jestem kapłanem katolickim”. 
SKAZAŁ SIĘ NA ŚMIERĆ. Niech Święty Maksymilian Kol-
be modli się wraz z nami. 

 Stacja II – Jezus przyjmuje krzyż 

Była córką szlachetnego rodu, ale nie gardziła cierpie-
niem zesłanym jej przez zły los. Przeżyła najazd tatarski, 
leśną włóczęgę, zimno, głód… PRZYJĘŁA SWÓJ KRZYŻ. 
A Pan jej powiedział: „Krzyż Mój jest twoim krzyżem, ale 
też chwała Moja będzie twoją chwałą”. Niech Błogosła-
wiona Bronisława modli się wraz z nami. 

 Stacja III – Jezus upada po raz pierwszy 

Złożono na niego zbyt ciężki obowiązek posługi arcybi-
skupiej. Popełniał błędy. Ale „W SŁABOŚCI MOC SIĘ DO-
SKONALI”. Podjął właściwą decyzję; zrezygnował, by 
poświęcić się służbie Bogu i ludziom jako pustelnik.         
I w ten sposób Pan zaprowadził go na szczyt świętości. 
„Z łaski Bożej jestem tym, czym jestem”. Niech Błogosła-
wiony Bogumił modli się wraz z nami. 

 Stacja IV – Jezus spotyka Matkę swoją 

Oddając się publicznym sprawom Ojczyzny, potrafiła 
równocześnie dobrze wychować trzy swoje córki. Ale jej 
macierzyńskie serce i ramiona były szeroko otwarte: 
przyjęła jeszcze i wychowała pięcioro cudzych, osieroco-
nych dzieci. Prawdziwa kobieta. DOBRA MATKA. Niech 
Błogosławiona Jolanta modli się wraz z nami. 

 Stacja V – Szymon z Cyreny pomaga Jezusowi 
dźwigać krzyż 

Porzucił sławę i karierę malarską i zamieszkał w baraku 
„szumowin” krakowskich: włóczęgów, żebraków, alkoho-
lików, debilów i przestępców. Pomagając im odzyskać 
godność ludzką, POMÓGŁ CHRYSTUSOWI  Bo Pan 
powiedział „Wszystko co uczyniliście jednemu z tych naj-
mniejszych, Mnieście uczynili”. Niech Święty Albert 
Chmielowski modli się wraz z nami. 

 Stacja VI – Święta Weronika ociera twarz Jezu-
sowi 

Była „panią dworu”. Ale gdy tylko dowiedziała się, że 
gdzieś, w Afryce, czarnym dzieciom dzieje się krzywda,    
a lud żyje w niewolnictwie, im poświęciła swój czas, 
zdrowie siły. Pisała, przemawiała i wołała w ich obronie. 
organizowała pomoc. Dostrzegła bowiem i chciała w nich 
ODSŁONIĆ OBLICZE CHRYSTUSA. Niech Błogosławiona 
Maria Teresa Ledóchowska modli się wraz z nami. 

 

 REKLAMA 

STR. 23 
ROK XV,  NR 1,  MARZEC 2015  

UBEZPIECZENIA 
 

cywilnej, zdrowotne, turystyczne. 
 Biuro czynne - -16.oo  

– 11.oo-13.oo) 
Sobota: 9.oo-12.oo 

Jakub Tobiasz, tel. Biuro: 18 441 07 79 , kom. 698 641 381 

 

Zapraszamy 

Całoroczny wypoczynek w Kamiannej koło Krynicy. 

 
Oferuje: 

-  
-  

 
-Instalacje antenowe indywidualne i zbiorcze 

- 
 

- -monitoring  
-Instalacje alarmowe w budynkach 

-  

KOMIS  RTV 

  -  
 

  603 992 957 
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